
 

 

 

ZARZĄDZENIE NR 140/2022 

WÓJTA GMINY SZYDŁOWO 

z dnia 20 czerwca 2022 r. 

w sprawie przyjęcia Regulaminu programu sterylizacji suk i kotek oraz kastracji psów i kotów na terenie 

Gminy Szydłowo na rok 2022 

Na podstawie art. 30 ust. 1 i ust. 2 pkt 2 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (Dz. U. z 2022 r. 

poz. 559) w związku z § 25 pkt 2 i § 33 pkt 4 uchwały Nr XLIX/510/2022 Rady Gminy Szydłowo z dnia 27 maja 

2022 r. w sprawie przyjęcia Programu opieki nad zwierzętami bezdomnymi oraz zapobiegania bezdomności zwierząt 

na terenie Gminy Szydłowo w 2022 roku, zarządzam co następuje: 

§ 1. Przyjmuje się Regulamin programu sterylizacji suk i kotek oraz kastracji psów i kotów na terenie Gminy 

Szydłowo na rok 2022, stanowiący załącznik do niniejszego zarządzenia. 

§ 2. Zarządzenie podaje się do publicznej wiadomości w formie elektronicznej na stronie internetowej Urzędu 

oraz na stronie . 

§ 3. Wykonanie zarządzenia powierza się Kierownikowi Referatu Ochrony Środowiska. 

§ 4. Zarządzenie wchodzi w życie z dniem podpisania.  

  

 

 

WÓJT  

GMINY SZYDŁOWO  

 /-/ Tobiasz Wiesiołek



 

Załącznik Nr 1 do zarządzenia Nr 140/2022 

Wójta Gminy Szydłowo 

z dnia 20 czerwca 2022 r. 

Regulamin programu sterylizacji suk i kotek oraz kastracji psów i kotów na terenie Gminy Szydłowo na rok 

2022 

§ 1. 1. Przedmiotem programu sterylizacji suk i kotek oraz kastracji psów i kotów, których właściciele 

zamieszkują na terenie Gminy Szydłowo, jest dofinansowanie w wysokości 60% kosztów sterylizacji lub kastracji, 

lecz nie więcej niż 250 zł. 

2. Prawo do uczestnictwa w programie mają osoby fizyczne, właściciele kotów i psów, którzy zamieszkują na 

terenie Gminy Szydłowo. 

§ 2. Celem programu sterylizacji / kastracji jest: 

1) zapobieganie bezdomności zwierząt trafiających do schronisk, 

2) ograniczenie nadpopulacji zwierząt domowych szczególnie psów i kotów, 

3) edukacja społeczeństwa i promowanie prawidłowych postaw i zachowań człowieka w stosunku do zwierząt 

domowych, 

4) poprawa bezpieczeństwa mieszkańców Gminy Szydłowo. 

§ 3. 1. W celu wzięcia udziału w programie należy w czasie jego trwania złożyć wniosek w Urzędzie Gminy 

Szydłowo. Wzór wniosku stanowi załącznik do Regulaminu. Do wniosku należy dodatkowo dołączyć: 

1) kserokopię dokumentu potwierdzającego prawo do zwierzęcia (książeczkę zdrowia psa/kota), 

2) kserokopię dokumentu potwierdzającego zaszczepienie psa przeciw wściekliźnie, 

3) fakturę (oryginał) od weterynarza za przeprowadzony zabieg kastracji/sterylizacji, 

4) kserokopię wpisu w książeczce zdrowia zwierzęcia o dokonanym zabiegu lub  kopię świadectwa lekarsko-

weterynaryjnego o przeprowadzonym zabiegu. 

§ 4. 1. Dofinansowanie dotyczy zwierząt powyżej 6-go miesiąca życia oraz kwalifikujących się do zabiegu 

i znieczulenia ogólnego. 

2.   Właściciel kilku zwierząt może  w roku kalendarzowym  ubiegać się o przyznanie dofinansowania do 

zabiegu kastracji lub sterylizacji maksymalnie dwóch zwierząt. Dla każdego zwierzęcia należy złożyć odrębny 

wniosek. 

3.  Koszty niekwalifikowane do dofinansowania zabiegów obejmują: odrobaczanie, odpchlanie, szczepienia, 

opiekę stacjonarną po wykonaniu zabiegu, badania laboratoryjne (np. badanie krwi, moczu),  EKG,  USG, dodatkowe 

leczenie w razie nieprzewidzianych powikłań wynikających z samookaleczenia zwierzęcia z powodu 

niedopilnowania go przez właściciela oraz zapewnienie kaftanika pooperacyjnego / kołnierza dla zwierząt 

i transportu do/z gabinetu. 

4. Warunkiem dofinansowania jest złożenie wniosku o dofinansowanie do Urzędu Gminy Szydłowo oraz 

rzeczywiste wykonanie zabiegu sterylizacji/kastracji w 2022 roku, zgodnie z wymaganiami z zakresu ochrony 

zdrowia zwierząt. 

5. Ilość dofinansowanych zabiegów, o których mowa w Regulaminie jest limitowana wielkością środków 

przeznaczonych na ten cel w budżecie Gminy Szydłowo na rok 2022. 

6. W przypadku gdy liczba wniosków będzie przekraczała przyznany na dany rok limit środków, o przyznaniu 

dofinansowania decyduje kolejność zgłoszeń. 

 

 

 



 

Załącznik do Regulaminu programu 

sterylizacji suk i kotek oraz kastracji psów i kotów 

na terenie Gminy Szydłowo na rok 2022. 

 

Jaraczewo, dnia ………………2022 roku 

       

        Wójt Gminy Szydłowo 

        Jaraczewo 2 

64-930 Szydłowo 

Zwracam się z prośbą o dofinansowanie zabiegu kastracji/sterylizacji psa/kota, którego jestem właścicielem. 

Imię i nazwisko właściciela: ………………………………………………………….............…………….................… 

Adres:....................……………………………………………………………………………………………..............… 

………………………………………………………………………………………………...............….................…… 

Numer telefonu ……………………………………………………………………………………............................…. 

Nazwa banku i numer konta, na które ma zostać przekazane dofinansowanie:  

………………………………………………………………………………………………………………………..…… 

…………………………………………………………………..............................…………………................................ 

INFORMACJĘ O ZWIERZĘCIU: 

1. gatunek: …………………………………………………………………………………..............................……. 

2. rasa: ………………………………………………………………………………...............................…………... 

3. wiek: …………………………………………………………………………………...............................……….. 

4. płeć: …………………………………………………………………………………...............................………… 

 

       ……………………………………………….  

          podpis 

Załączniki: 

1. Kserokopia dokumentu potwierdzającego prawa do zwierzęcia (książeczka zdrowia psa/kota). 

2. Kserokopia dokumentu potwierdzającego zaszczepienie psa przeciw wściekliźnie. 

3. Faktura (oryginał) od weterynarza za przeprowadzony zabieg kastracji/sterylizacji. 

4. Kserokopia wpisu w książeczce zdrowia zwierzęcia o dokonanym zabiegu lub kopia świadectwa lekarsko-

weterynaryjnego o przeprowadzonym zabiegu. 

 

Oświadczam, że jestem prawnym właścicielem zwierzęcia oraz na stałe zamieszkuję na terenie Gminy Szydłowo.  

Oświadczam, że po raz pierwszy/po raz drugi* w 2022 roku ubiegam się o dofinansowanie  zabiegu sterylizacji/ 

kastracji finansowanego przez Urząd Gminy Szydłowo. 

* niepotrzebne skreślić 

 

…………………………      …………………….....………. 

miejscowość i data       czytelny podpis wnioskodawcy 

Wyrażam zgodę na przetwarzanie danych osobowych zawartych w niniejszym dokumencie do realizacji programu sterylizacji suk 

i kotek oraz kastracji psów i kotów na terenie Gminy Szydłowo na rok 2022 r. i zgodnie z ustawą z dnia 10 maja 2018 roku o ochronie 

danych osobowych (Dz. U.z 2019, poz. 1781  z późn. zm.) oraz zgodnie z Rozporządzeniem Parlamentu Europejskiego i Rady (UE) 

2016/679 z dnia 27 kwietnia 2016 r. w sprawie ochrony osób fizycznych w związku z przetwarzaniem danych osobowych i w sprawie 

swobodnego przepływu takich danych oraz uchylenia dyrektywy 95/46/WE (RODO). 



 

 

Wypełnia pracownik Urzędu Gminy Szydłowo 
 

 

Zgodnie z Regulaminem programu sterylizacji suk i kotek oraz kastracji psów i kotów na terenie Gminy 

Szydłowo na 2022 rok, stanowiącego załącznik do Zarządzenia Wójta Gminy  

Szydłowo Nr 125/2022 z dnia 2 czerwca 2022 r. 
 

Kwota dofinansowania wynosi ……………………………… zł (60% x ………….  zł). 
 

 

Zgodnie z Fakturą Nr …………….. ………. z dnia …………………… . 
 

 

 

 

 

Jaraczewo, dnia ……………………………    Pieczątka i podpis pracownika 

 

 

 

 

 

 

 

 


